
 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE 

Z   REALIZACJI  PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY GÓRZYCA  Z 

ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  ORAZ PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO  W   2017r. 

 

 Górzyca , luty 2018r. 

 

 

GMINA   GÓRZYCA 

 



WSTĘP 

 Zgodnie z art. 5a ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2013r o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (  Dz. U. z 2016r., poz. 1817), organ 

stanowiący obowiązany jest, w terminie do 31 maja przedłożyć Radzie Gminy 

sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 

poprzedni. 

  W 2017r współpraca  Gminy Górzyca z organizacjami pozarządowymi 

prowadzona była w obszarach określonych w uchwale  NR XVIII.101.2016 Rady 

Gminy Górzyca z dnia 23 września 2016r. w sprawie  „PROGRAMU 

WSPÓŁPRACY GMINY GÓRZYCA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ  

PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA  

2017 ROK.”    (Dziennik Urzędowy Woj. Lubuskiego z 2016r, poz. 1917.) oraz 

uchwały Nr. XIX.104.2016 z dnia 28 października 2016r. w sprawie zmiany 

uchwały NR XVIII.101.2016 Rady Gminy Górzyca z dnia 23 września 2016r. w 

sprawie  „PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY GÓRZYCA Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ  PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ 

POŻYTKU PUBLICZNEGO NA  2017 ROK.” 

Program przed jego uchwaleniem był przedmiotem konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi  poprzez umieszczenie projektu programu w Biuletynie 

Informacji Publicznej  i stronie internetowej Gminy Górzyca oraz Tablicy 

Ogłoszeń  w  siedzibie Urzędu Gminy. Konsultacje przeprowadzone były w 

terminie 31 sierpnia -12 września 2016r. Do przedstawionego projektu 

organizacje nie zgłosiły  uwag oraz wniosków do programu. 

Głównym celem programu było lepsze zaspokojenie potrzeb społecznych oraz 

podnoszenie poziomu życia mieszkańców poprzez wykonywanie zadań 

własnych Gminy wynikających z przepisów prawa oraz włączenie organizacji 

pozarządowych w realizację tych zadań. 

Jako cele szczegółowe zapisano w programie tworzenie warunków dla inicjatyw 

na rzecz społeczności lokalnej , integrację mieszkańców gminy i kształtowanie 

społeczeństwa obywatelskiego jak również umacnianie partnerstwa między 

administracją samorządową i organizacjami. 

Program współpracy  opierał się na  zasadach : 



-pomocniczości, 

-suwerenności  stron, 

-partnerstwa, 

-efektywności, 

-jawności. 

Zakres przedmiotowy programu obejmował obszary: 

1) Upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

2) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; 

3) Pomocy społecznej ; 

4) Ochrony i promocji zdrowia; 

5) Profilaktyki i  przeciwdziałania patologiom społecznym; 

6) Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym 

7) Działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój 

przedsiębiorczości; 

8) Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

9) Nauki, edukacji oświaty i wychowania; 

10) Wypoczynku dzieci i młodzieży; 

11) Działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwoju kontaktów i współpracy 

między Społeczeństwami; 

12) Ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

13) Ratownictwa i ochrony ludności; 

14) Działalności wspomagającej technicznie, szkoleniowo informacyjnie lub 

finansowo organizacje pozarządowe oraz podmioty , o których mowa w  

rozdziale 3 w zakresie określonym w pkt. 1-13 

Priorytetowymi dziedzinami działania  w roku 2017  były zadania z zakresu  kultury 

fizycznej i sportu oraz  ochrony i promocji zdrowia. 

Cele programu realizowano poprzez: 

 -wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działań, 

 -wspólne ustalanie programu współpracy, 

 -zlecanie  realizacji zadań  publicznych, 



-udzielanie wsparcia rzeczowego poprzez udostępnienie pomieszczeń, 
urządzeń, oraz pomoc kadrową. 

 -współpraca finansowa  Gminy Górzyca z organizacjami pozarządowymi 

objęła zadania publiczne z zakresu sportu i rekreacji , które w programie 

współpracy  zostały określone jako dziedzina priorytetowa. 

 Zlecenie   zadań    publicznych wraz z udzieleniem dotacji  odbyło się po 

przeprowadzeniu otwartego  konkursu ofert. Ogłoszenie o organizowanym 

przez Gminę konkursie na realizację zadania publicznego na podstawie 

Zarządzenia Nr 0150.118.2016 Wójta Gminy Górzyca z dnia 29 grudnia 2016r.  

zamieszczone było w Biuletynie Informacji Publicznej , stronie internetowej 

Gminy Górzyca oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy . 

 W 2017r. ogłoszono jeden konkurs na realizację  zadania publicznego pn.  

„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci , młodzieży i 

mieszkańców oraz promocja Gminy Górzyca poprzez sport w 2017r.”  

Do rozstrzygnięcia konkursu    została powołana przez Wójta Gminy Górzyca, 

Zarządzeniem  nr 0150.122.2017 z dnia 23 stycznia 2017r., Komisja Konkursowa 

właściwa dla zakresu spraw będących przedmiotem konkursu 

Na realizację zadania przeznaczono kwotę 90.000zł. 

W konkursie, który rozstrzygnięto w dniu 25 stycznia 2017r,  wpłynęły  trzy  

oferty na realizację  zadania . Oferentami były: 

- Górzycki Klub Sportowy „SMECZ” Górzyca , 

- Klub Sportowy „ODRA” Górzyca, 

- Klub Sportowy  „WALKA” Czarnów. 

W wyniku przeprowadzonej procedury konkursowej podpisano trzy  umowy 

dotacji: 

 -z Górzyckim Klubem Sportowym „SMECZ” Górzyca na kwotę 5.000zł,  na 

realizację zadania pn. „Z rakietą w świat – zajęcia z tenisa ziemnego i 

stołowego”. Całkowity koszt zadania wg umowy wynosił 15.310zł. Natomiast 

koszt zrealizowany koszt zadania zgodnie ze sprawozdaniem złożonym przez 



klub w dniu 29 grudnia 2017r. wyniósł  18.072,24 w tym udział  własny  

6.672,24zł a praca wolontariuszy 6.400zł 

procentowy udział środków  własnych w zrealizowanym zadaniu 

 

-z Klubem Sportowym „ODRA” Górzyca na kwotę 74.000zł , na realizację 

zadania pn. „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci , 

młodzieży i mieszkańców oraz promocja Gminy Górzyca poprzez sport w 

2017r.” Koszt zadania wg umowy wynosił  85.100zł. Koszt zrealizowanego 

zadania  wg sprawozdania złożonego przez klub w dniu 15 stycznia 2018r. 

wyniósł 88.159,73zł, w tym udział własny 14.159,73zł. 

 

procentowy udział środków  własnych w zrealizowanym zadaniu 

 

- trzecia umowa z Klubem Sportowym „WALKA” Czarnów” na kwotę 11.00zł , 

na realizację zadania pn. „Udział w rozgrywkach sportowych 2017r.”. Koszt 

zadania zgodnie z umową wynosił 11.000zł. Natomiast koszt zadania 

zrealizowanego  wynikający ze sprawozdania złożonego  w dniu 12 stycznia 

2018r. wynosi 11.287,75zł, w tym udział własny 287,75zł. 
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procentowy udział środków własnych w zrealizowanym zadaniu 

 

Udzielone dotacje zostały  prawidłowo rozliczone przez w/w organizacje 

zgodnie z zawartą umową  jak również w przewidzianym w umowie terminie 

zostały złożone sprawozdania z realizacji zadania publicznego.    

 

Poniższy wykres przedstawia wysokość udzielonych dotacji poszczególnym organizacjom na 

przestrzeni ostatnich sześciu  lat.(2011-2016) 

 

 

Poniższy wykres przedstawia procentowy udział własny w zrealizowanym zadaniu na 

przestrzeni sześciu  ostatnich lat. 
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W trakcie realizacji programu w 2017roku nie wpłynęła j żadna oferta od 

organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art.3 ust.3 

ustawy, złożona z własnej inicjatywy na realizację zadania innego niż ogłoszone 

konkursem . 

Współpraca Gminy Górzyca   odbywa się także z tymi organizacjami , 

które nie otrzymują  wsparcia finansowego. Organizacje w formie 

korespondencyjnej, poprzez stronę  internetową gminy , uzyskują potrzebne 

informacje o źródłach  i sposobach pozyskiwania środków finansowych oraz 

organizowanych konkursach , w których organizacje mogłyby ewentualnie 

wziąć udział.  

 

PODSUMOWANIE 

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Górzyca z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi organizacjami wymienionymi w art. 

3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2017” jest dokumentem podsumowującym kolejny rok współpracy samorządu 

z organizacjami pozarządowymi. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 
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odbywała się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, 

efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

Celem nadrzędnym współpracy w 2017 r. było kształtowanie społeczeństwa 

obywatelskiego  w Gminie Górzyca i wspomaganie rozwoju społeczności 

lokalnej , należy stwierdzić, że współpraca z organizacjami pozarządowymi 

odbywała się na wielu płaszczyznach, dotyczyła różnorodnych form i sfer 

pożytku publicznego. Dla bieżącej pracy podmiotów działających w sferze 

pożytku publicznego istotne znaczenie miało zarówno wsparcie finansowe 

prowadzonych działań, jak również wymiana doświadczeń i integracja 

podmiotów realizujących zadania publiczne. Cele założone w programie 

współpracy Gminy Górzyca z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2017 roku zostały zrealizowane. Organizacje pozarządowe 

prowadzące działalność w sferze pożytku publicznego zostały aktywnie 

włączone w realizację zadań publicznych Gminy wynikających z przepisów 

prawa.  

Wszelkie informacje na temat sektora pozarządowego: aktualności, informacje 

o konkursach, znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Górzyca w 

zakładce „organizacje pozarządowe”. Tam również zostanie zamieszczony 

niniejszy dokument. 

Przygotowała: 

Ewa Piechota 

Gł. Specjalista ds. działalności gospodarczej,  

spraw społecznych i ochrony danych osobowych. 


